

Kindergruppe Purzelbaum e.V.

z.Hd. Frau Hieke
Möttelinstr. 35
88212 Ravensburg

KOSTENZUSAMMENSTELLUNG

Projekt-Nr : 401081
Kunden-Nr : 38640
Datum : 10.08.12
Unser Zeichen : sle

UMBAU BADEZIMMER KINDERGRUPPE PURZELBAUM
MÖTTELINSTRASSE 35, RAVENSBURG

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
TITEL 01 DEMONTAGE UND ENTSORGUNG				
Die Demontage und Entsorgung der bestehenden sanitären Einrichtungen (Badewanne, Waschtisch und WC inkl. Zubehör), Abbruch der bestehenden Vor-mauerung und Abtransport des Bauschutts, erfolgt im Taglohn auf Nachweis. Hierfür ist vorgesehen ca.				
01.1	8	Std. Fachmonteur	43,50	348,00
01.2	8	Std. Lehrling	26,00	208,00
01.3	6	Maschinenstunden ca.	8,80	52,80
01.4	1	Anhängerpauschale	10,00	10,00
01.5	1	Abdeckmaterial und Klebeband ca.	15,00	15,00
01.6	1	Abstopfmaterial ca.	20,00	20,00
01.7	1	Entsorgungskosten nach Wiegeschein ca.		
		Bauschutt 50,00 Euro/to		
		Baustellenabfall 250,00 Euro/to	30,00	30,00
Summe TITEL 01			EUR	683,80

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
TITEL 02 INSTALLATIONSWANDSYSTEM				
GIS-Montagewandsystem zur Erstellung von Vorwandmontageelementen oder freistehenden Installationswänden. Hergestellt aus verzinktem Spezialprofil mit Montageteilen für Wand- bzw. Bodenbefestigung, komplett incl. Beplankung aus wasserfest imprägnierten Gipskartonplatten				
02.1	5,5	qm Gis-Installationswand als Vorwandinstallation, bestehend aus nicht vormontierten Einzelbauteilen.	190,35	1.046,93
02.2	2	Stk GIS Montageelement für Wand-WC, Betätigung v.vorn, min. BH 114 cm m. UP-Spülkasten UP320, für Design Sigma50/20/10, Samba und Bolero, Rumba, Mambo und Tango Spülkasten schwitzwassergedämmt, Spül-Stopp oder 2-Mengen-Technik Spülmenge groß: 6 oder 7,5 l Spülmenge klein: 3 oder 4 l Werkseinstellung: 6 / 3 l WC-Befestigung M12, Abstandsmaß 18 oder 23 cm, Wasseranschluss R 1/2" mit integr. Eckventil ohne Abdeckplatte	128,13	256,26
02.3	1	Stk GIS Armaturenplatte 153 mm verzinkt, für AP-Armaturen mit 2 universellen Wasseranschlüssen R 1/2, Schutzstopfen, Schalldämmeinlage, Abdichtscheiben, Befestigungsmaterial	27,62	27,62
02.4	3	Stk GIS Waschtisch-Set für Einloch-armatur, für den Einbau in eine teil- oder raumhohe GIS Wand verzinkte Armaturenplatte	41,61	124,83
Summe TITEL 02			EUR	1.455.64

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
TITEL 03 ROHINSTALLATION				
Das Abändern und Neuverlegen der Kalt-, Warm- und Abwasserleitungen, Anpassen der bauseits bestehenden Anschlüsse an die neue Montagesituation, einschließlich Rohrmaterial, Form-, Verbindugsteile und Isoliermaterial, erfolgt im Taglohn auf Nachweis. Hierfür ist vorgesehen ca.				
03.1	32	Std. Fachmonteur	43,50	1.392,00
03.2	32	Std. Lehrling	26,00	832,00
03.3	1	Maschinenpauschale	30,00	30,00
03.4	1	Diverses Zubehörmaterial wird nach tatsächlichem Verbrauch berechnet. Hierfür ist vorgesehen ca.	680,00	680,00
Summe TITEL 03			EUR	2.934,00

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
TITEL 04 SANITÄRE EINRICHTUNGEN MIT ZUBEHÖR				
04.1	1	Stk Waschrinne, best. aus:		
		1,000 Stk KUHFUSS Kita-Waschrinne ROBBY Größe 1400 x 530 x 148 mm 3 Waschplätze a 466 mm Mineralguss alpinweiß (ähnlich RAL 9016)		
		2,000 Stk ARBO Befestigungssatz für Waschtisch		
		3,000 Stk PERFEKT Stand-Einhebelmischer Höhe 180 mm, Auslauf 106 mm, Auslaufhöhe 79 mm, verchromt, mit Anschlussschläuchen, ohne Ablaufgarnitur		
		3,000 Stk Ablaufventil DN 32 (1 1/4") verchromt, Schaftlänge 70 mm mit festem Sieb und Überlauf		
		6,000 Stk Eckventil verchromt DN15 (1/2") mit gesicherter Betätigung		
		3,000 Stk Rohrgeruchverschluss DN32 (1 1/4") verchromt, Ausladung 240 mm für Waschtische, mit Anschluss- bogen und Wandrosette, Messing		
		3,000 Stk Ablaufrohr DN32, verchromt 200 mm lang, gerade		
		3,000 Stk Ablaufverbinder aus Gummi DN32 (1 1/4") x 30 mm		
			1.693,06	1.693,06
Alternativ-Position				
04.2	3	Stk Standrohrventil, Wasserstandshöhe 100 mm, mit Standrohr 1 1/2", Kunststoff verchromt	39,20	E.P.
04.3	1	Stk Brausegarnitur, best. aus:		
		1,000 Stk ECOSTAT 1001 SL Brausethermostat AP, DN15, verchromt		
		1,000 Stk UNICA S Brausegarnitur, verchromt Wandstange 90 cm mit Halterung METAFLEX C Brauseschlauch 160 cm stufenlose Höhenverstellung ohne Handbrause mit schwenkbarer Halterung		

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
		Übertrag	EUR	1.693,06

noch Position 04.3

		1,000 Stk CROMA 2jet Handbrause, verchromt umstellbar auf 2 Strahlarten Normalstrahl mit Reinigungs- funktion Rubit und Turbostrahl mit Waterdim Set	282,09	282,09
04.4	2	Stk Wandklosett-Einrichtung, weiß, best. aus: 1,000 Stk KERAMAG KIND Wandtiefspül-WC Farbe weiß 1,000 Stk Sigma01 Abdeckplatte, weiß-alpin zur Betätigung von vorn für 2-Mengen-Auslösung zur Verwendung m. Einwurfschacht 1,000 Stk Schallschutzset für Wand-WC Ausschnitte für Zu- und Ablauf selbstklebende Schallschutz- gummimatte und 2 Schallschutz- hüllen für Befestigungsschrauben Stärke 4 mm 1,000 Stk Kinder-WC-Sitz mit Deckel, weiß mit Edelstahlscharnieren	302,92	605,84
04.5	2	Stk HEWI WC-Papierhalter, weiß, Nylon Durchmesser 20 mm	19,52	39,04
04.6	1	Stk Paradise Paper Slim Papierhand- tuchspender, weiß für 300 Blatt mit Sichtschlitz, mit Schloss für 300 Blatt 25 x 33 cm in Lagen- und Zick-Zack-Falzung H/B/T: 336 x 297,4 x 150,5 mm	50,26	50,26
04.7	1	Stk KUHFUSS Wickeltisch HEAVY II zur Wandmontage, klappbar	1.956,64	1.956,64

Die Montage oben aufgeführter Ma-
terialien, erfolgt im Taglohn auf
Nachweis. Hierfür ist vordesehen ca.

KOSTENZUSAMMENSTELLUNG 401081 vom 10.08.12

Seite 6

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
Übertrag			EUR	4.626,93
04.8	16	Std. Fachmonteur	43,50	696,00
04.9	16	Std. Lehrling	26,00	416,00
04.10	1	Befestigungsmaterial und Montage- zubehör, ca.	35,00	35,00
Summe TITEL 04			EUR	5.773,93

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
TITEL 05 NACHWEISARBEITEN				
05.1		Eventuell anfallende Taglohn- bzw. Nachweisarbeiten wie z.B. Stemm-, Spitz- und Durchbrucharbeiten werden zu den folgenden Verrechnungssätzen gem. Rapport ausgeführt		
		Obermonteur	45.00	
		Fachmonteur	43.50	
		Hilfsmonteur	38.00	
		Lehrling	26.00	
		Summe TITEL 05	EUR	0,00

Pos	Menge	Beschreibung	E-Preis	Gesamt
TITEL 06 INSGEMEINKOSTEN				
06.1	1,5 %	Insgemeinkosten für Transport von Werkzeugen und Materialien zur Baustelle incl. Abtransport der Montage, Vorfrachten der Materialien, Beaufsichtigung der Montage durch einen Bauleiter, Fahrgelder der Monteure usw. von Position-Nr. 01.1 bis Position-Nr. 04.10 auf 10.847,37		162,71
Summe TITEL 06			EUR	162,71

Zusammenstellung

=====

TITEL 01 DEMONTAGE UND ENTSORGUNG	EUR	683,80
TITEL 02 INSTALLATIONSWANDSYSTEM	EUR	1.455,64
TITEL 03 ROHINSTALLATION	EUR	2.934,00
TITEL 04 SANITÄRE EINRICHTUNGEN MIT ZUBEHÖR	EUR	5.773,93
TITEL 05 NACHWEISARBEITEN	EUR	0,00
TITEL 06 INSGEMEINKOSTEN	EUR	162,71

Netto-Summe	EUR	11.010,08
19,00% Mehrwertsteuer	EUR	2.091,92

Endbetrag	EUR	13.102,00
=====		

WAGNER bad & heizung GmbH
Gebizostr. 4
88214 Ravensburg
Telefon 0751/769140
Telefax 0751/7691476